
КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
ПОС Т АНОВЛ ЕНИЕ  

 

24 мая 2023 года № 47/461-5 
Котлас 

 

О составах участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№ 421, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 

439, 440 на срок полномочий 2023-2028 г. 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК 

России от 17.02.2010 № 192/1337-5, Котласская территориальная избирательная 

комиссия постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 421, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 433, 434, 435, 436, 

437, 438, 439, 440 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 г.), назначив в их 

составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса лиц согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на странице 

Котласской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии     Т.В.Брехова 

 

Секретарь комиссии      О.В. Хлебутина  

 

 



2 

Приложение  

к постановлению Котласской  

территориальной избирательной комиссии 

от 24.05.2023 № 47/461-5 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023-2028 г.)  
 

 Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 421 

Количественный состав комиссии – 15 членов 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Абакумов Игорь Валериевич Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
2 Векшина Надежда Леонидовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 
3 Викторов Владислав Владимирович собрание избирателей по месту работы - ПАО 

"Россети Северо-Запад", ПО "Котласские 

электрические сети" 
4 Вологжанинова Ирина Викторовна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 
5 Дементьев Юрий Владимирович собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Сольвычегодск город, 

Карла Маркса улица, д. 6 
6 Ефимовская Ольга Константиновна собрание избирателей по месту работы - 

ГБУЗ  АО "Коряжемская городская 

больница" 
7 Засолоцкая Ольга Сергеевна Котласское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
8 Ильин Александр Владимирович собрание избирателей по месту работы - 

филиал ПАО "Россети Северо-Запад" ПО 

"Котласские электрические сети" 
9 Исаков Василий Григорьевич собрание избирателей по месту работы - ГКУ 

АО ОГПС № 21 
10 Лухнева Марина Евгеньевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 
11 Попов Игорь Ярославович собрание избирателей по месту работы - ГКУ 

АО ОГПС №21 
12 Рогачевская Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы - 

администрация Котласского муниципального 

округа АО, УИХК 
13 Угрюмова Ирина Николаевна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



3 

14 Упаловская Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Сольвычегодск город, 

Ленина улица, д. 14 
15 Юрачев Виталий Александрович собрание избирателей по месту работы - ГКУ 

АО ОГПС №21 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 423 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Большакова Тамара Петровна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
2 Вяткина Надежда Васильевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 
3 Герасимова Роза Степановна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
4 Евтюкова Елена Владимировна Котласское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
5 Кулакова Елена Альбертовна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 
6 Поспеловская Елизавета 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, д.Григорово 
7 Преловская Марина Анатольевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 



5 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 424 

Количественный состав комиссии – 8 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Бугрова Надежда Николаевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

2 Изотова Любовь Николаевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

3 Кайель Оксана Николаевна собрание избирателей по месту работы - 

МОУ "Харитоновская СОШ" 

4 Калинина Светлана Анатольевна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

5 Коваленко Елена Викторовна собрание избирателей по месту жительства 

- Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Харитоново 

поселок 

6 Полушина Мария Ивановна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

7 Строганов Леонид Васильевич Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Улякова Наталья Витальевна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



6 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 425 

Количественный состав комиссии – 11 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Башарина Елена Николаевна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

2 Бохонова Надежда Владимировна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Бубнова Елена Васильевна собрание избирателей по месту работы - 

ООО УК "Жилфонд Приводино" 

4 Веселкова Яна Александровна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

5 Зинина Марина Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

6 Лысцева Татьяна Федоровна собрание избирателей по месту жительства 

- Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Приводино 

поселок, Молодежная улица, д. 7 

7 Муфаззалова Татьяна Валентиновна собрание избирателей по месту жительства 

- Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Приводино 

поселок, Водников улица, д. 7 

8 Неверова Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту жительства 

- Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Приводино 

поселок, Молодежная улица, д. 6 

9 Преловская Ольга Абрамовна Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

10 Прохорова Надежда Александровна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

11 Щелкунова Екатерина Витальевна собрание избирателей по месту жительства 
- Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Приводино 

поселок, адмирала Кузнецова улица, д. 1 

 



7 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 426 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Балакшина Ольга Михайловна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Приводино рабочий 

поселок, Генерала Дудникова улица, д. 30 

2 Векшина Наталья Александровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

3 Дубова Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы - 

администрация Котласского муниципального 

округа АО, УИХК 

4 Ершова Людмила Александровна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

5 Куприянова Татьяна Робертовна собрание избирателей по месту работы - 

МДОУ "Детский сад N15 "Рябинушка" 

6 Махина Светлана Ивановна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Поспелова Гранислава Васильевна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

8 Соловьева Мария Павловна собрание избирателей по месту работы - ООО 

"Лешуконская теплоэнергетическая 

компания" 

9 Фазлетдинова Римма Эрнестовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

10 Шашкова Татьяна Николаевна Котласское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



8 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 427 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Зубова Анна Борисовна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Кобелева Светлана Витальевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

3 Корытова Татьяна Николаевна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

4 Мокрецова Елена Иосифовна собрание избирателей по месту работы - 

МОУ "Удимская №1 СОШ", СП "Детский 

сад № 6" 

5 Тараканова Елена Евгеньевна Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Устинова Наталья Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

7 Шарыпова Светлана Анатольевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 



9 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 428 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Бессолова Зинаида Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства - Архангельская область, 

Котласский муниципальный округ, 

д.Медведка 

 

2 Замяткина Полина Владимировна Архангельское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 

 

3 Мокрецова Надежда Геннадьевна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

 

4 Нечаева Надежда Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Сенчугова Валентина Николаевна Котласское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

6 Хабарова Надежда Геннадьевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Архангельской области 

 

7 Щекина Екатерина Борисовна Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 



10 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 429 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Головина Ольга Николаевна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

 

2 Копосова Галина Александровна Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Коржавина Лариса Николаевна Архангельское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 

 

4 Сазанова Светлана Валерьевна Котласское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

5 Шумова Марина Игоревна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 



11 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 430 

Количественный состав комиссии – 9 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Акишина Алена Викторовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

2 Клепиковская Ольга Львовна Котласское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Лисицинский Роман Анатольевич Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

4 Мартынова Ирина Александровна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

5 Махина Галина Васильевна собрание избирателей по месту работы - ИП 

Прусаков В.М. 

6 Микушева Ольга Михайловна собрание избирателей по месту работы - ООО 

"Викинг" 

7 Отрыганьева Екатерина Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

8 Поскотина Нина Александровна собрание избирателей по месту работы - 

ГБУСОН АО "Котласский центр социального 

обслуживания" 

9 Чернорицкая Татьяна Васильевна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



12 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 431 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Ерофеевский Анатолий Николаевич Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Киркина Маргарита Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 

МОУ "Удимская №2 СОШ" 

3 Конго Людмила Алексеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

4 Корецкая Ольга Валентиновна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

5 Мардаровский Александр 

Анатольевич 

Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

6 Некипелова Ирина Анатольевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

7 Скрипник Ольга Николаевна Котласское местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



13 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 433 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Гурьева Ирина Сергеевна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Дасаева Надежда Алексеевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Федотовская 

деревня, Северный переулок, д. 3 

3 Достовалова Нина Сергеевна Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Романова Любовь Геннадьевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

5 Рубцова Ольга Вадимовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

6 Чакветая Татьяна Николаевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

7 Шестакова Ангелина Евгеньевна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

 



14 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 434 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Вяткина Надежда Владимировна Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Лещёва Галина Леонидовна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Налетова Татьяна Петровна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

4 Носкова Галина Витальевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

5 Стрекаловская Ирина Витальевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 



15 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 435 

Количественный состав комиссии – 11 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Борисова Надежда Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

2 Веселкова Анна Григорьевна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Горынцева Галина Николаевна собрание избирателей по месту работы - 

ФГУП "Почта России", ОПС "Шипицыно" 

4 Гошев Сергей Анатольевич собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Уртомаж деревня 

5 Епимахов Валерий Владимирович собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Шипицыно рабочий 

поселок, Строительная улица, д. 5 

6 Кинд Ольга Владимировна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

7 Лапина Надежда Михайловна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Шипицыно поселок, 

Ломоносова улица, д.56 Ф1 

8 Сватковская Елена Александровна Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9 Скрябина Галина Михайловна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

10 Стрекаловская Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы - 

МОУ СП "Центр дополнительного 

образования" 

11 Торхова Наталья Николаевна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

 



16 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 436 

Количественный состав комиссии – 11 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Евстафьева Екатерина Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Шипицыно рабочий 

поселок 

2 Коровинская Марина Анатольевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

3 Лахтионова Людмила Николаевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

4 Нюхина Наталья Владимировна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

5 Нюхина Ульяна Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 

администрация Котласского 

муниципального округа 

6 Резникова Наталья Николаевна Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Сватковская Жанна Евгеньевна собрание избирателей по месту работы - 

МДОУ "Детский сад общеразвивающего 

вида № 1 "Кораблик" 

8 Суворова Светлана Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

9 Урсу Анастасия Александровна собрание избирателей по месту работы - 

ГБСУ АО "Туровецкий 

психоневрологический интернат" 

10 Цивилина Людмила Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Шипицыно рабочий 

поселок, Западная улица, д. 27 

11 Шиловская Виктория Николаевна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



17 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 437 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Коковин Владимир Федорович Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 Коковина Татьяна Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

3 Олейник Виктор Александрович Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Олейник Надежда Аркадьевна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

5 Соловьева Надежда Николаевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

6 Шашкова Ирина Борисовна Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



18 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 438 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Баева Юлия Сергеевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

2 Вохминова Екатерина Анатольевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

3 Гурьева Галина Анатольевна Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Калкина Светлана Николаевна собрание избирателей по месту работы - 

филиал ФГБУ "Центральное ЖКУ" ЖЭО 

№4 

5 Мусонова Светлана Петровна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

6 Перегородина Анастасия Ивановна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

7 Семенова Людмила Адольфовна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



19 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 439 

Количественный состав комиссии – 8 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Быкова Ирина Викторовна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Дюканова Надежда Семеновна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

3 Лысцева Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 

МУК "МБС Котласского муниципального 

округа". Черемушская библиотека 

4 Макарова Мария Васильевна собрание избирателей по месту жительства 

- Архангельская область, Котласский 

муниципальный округ, Черемушский 

поселок, Южная улица, д. 35 

5 Масленникова Нина Васильевна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

6 Митянин Вячеслав Михайлович Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Николаева Наталья Геннадьевна Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

8 Поликарпова Галина Ивановна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 



20 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 440 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Калишанина Анна Николаевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 Кинаш Наталья Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

3 Макаровская Любовь Васильевна Котласское районное местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Старцева Анна Валентиновна собрание избирателей по месту работы - 

ГБУ СОН АО "Коряжемский КЦСО" 

5 Старцева Любовь Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

- Архангельская область, Коряжма город, 

Набережная им. Н. Островского улица. д. 

54А 

6 Церпицкая Наталья Александровна Котласское местное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Шевелёва Ирина Петровна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 


